
 
 

 
Советская ул.,18, г.Камбарка, 427950, тел.3-11-44,3-12-12 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета депутатов муниципального образования 

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Об утверждении Положения о порядке деятельности органов местного 

самоуправления по правовому просвещению и правовому информированию на 

территории муниципального образования  

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 

 

Принято Советом депутатов муниципального 

образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики»                                                  «23» августа 2023 года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 23 июня 2016 года № 182-ФЗ «Об основах системы 

профилактики правонарушений в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 

ноября 2011 года № 324-ФЗ «О бесплатной юридической помощи в Российской 

Федерации», Законом УР от 17.04.2023 № 36-РЗ «О правовом просвещении и правовом 

информировании граждан в Удмуртской Республике», руководствуясь Уставом 

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской 

Республики», 

Совет депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский 

район Удмуртской Республики» 

Р Е Ш А Е Т: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке деятельности органов местного 

самоуправления по правовому просвещению и правовому информированию на 

территории муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район 

Удмуртской Республики» 

2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и  

разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания. 

 

Председатель Совета депутатов муниципального  

образования «Муниципальный округ 

Камбарский район Удмуртской Республики»                                      Е. М. Ижболдина 

 
 г. Камбарка Камбарского района 

от «23» августа 2023 года 

№  241 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ 

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ 

КАМБАРСКИЙ РАЙОН 

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ» 

 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ 

КАМБАРКА ЁРОС» 

МУНИЦИПАЛ  ОКРУГ» 

МУНИЦИПАЛ  

КЫЛДЫТЭТЫСЬ 

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ 


